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1819 OCTUBRE 2024

Bienvenida

Apreciados amigos y amigas,

Serd un gran honor poder organizar la que serd la VIII reunién de la Sociedad Espaiiola de Pediatria
Interna Hospitalaria, que se celebrard en Barcelona los dias 18 y 19 de octubre de 2024.

Después de cada congreso recibimos una buena inyeccion de optimismo. Planificamos trabajos cientifi-
€0S, NOS programamos para implantar en nuestro hospital acciones que han adoptado en otros centros,
implementamos nuevos circuitos etc.

Barcelona serd el proximo punto de encuentro para poder explicar qué hemos llevado a cabo, y revisar
de la mano de los que trabajamos dia a dia en la Pediatria Interna los problemas cuotidianos y las
tendencias de futuro.

Los comités cientifico y organizador nos hemos puesto ya en marcha y hemos confeccionado un pro-
grama preliminar. Es un programa que pretendemos que nos permita llegar a un publico amplio y que
contribuya a la mejora de la atencion de los nifios y nifias hospitalizados.

En un marco incomparable como el que nos proporciona Barcelona, ciudad mediterranea y crisol de
culturas, esperamos estar a la altura de las ponencias, mesas y comunicaciones presentadas en la pasada
reunion cientifica en Madrid y seguir contribuyendo asi al desarrollo de nuestra especialidad en Espafia
y en Europa.

Recibid un afectuoso saludo,

DR. JUAN JOSE GARCIA

Presidente del Comité Organizador

Jefe de Servicio de Pediatria del Hospital Sant Joan de Deu
Expresidente de la SEPIH



08:30-08:45
08:45-09:00
09:00-09:45

09:45-10:45

11:15-12:30

12:30-13:15

13:15-14:00

15:15-18:30
15:15-16:45

17:00-18:30

Recogida de documentacion

Bienvenida. Presentacion de la Jornada
CONFERENCIA INAUGURAL

Dr. Ricardo Quindnez. Jefe del Servcio de Pediatria Hospitalaria del Texas Children’s, USA.

MESA REDONDA: Tecnologia y Salud en el Ambito de la
Hospitalizacion Infantil

Actualizacion: Impacto en la Hospitalizacion de la implantacion del
programa de inmunizacion contra el VRS

Mejores Comunicaciones Orales con opcién a premio

Actualizacion: La Enfermedad Invasiva Neumocdcica en el contexto
actual

Talleres y visita HSJD

Grupo ATl: Simulacion CRM

Grupo BT: Ventilacion no Invasiva en Hospitalizacion
Grupo C1: Abusos sexuales

Grupo D1: El hogar del nifio con patologia cronica compleja
Grupo ET: Visita guiada por el Hospital

Grupo A2: Simulaciéon CRM

Grupo B2: Ventilacién no Invasiva en Hospitalizacion
Grupo C2: Abusos sexuales

Grupo D2: El hogar del nifio con patologia crénica compleja
Grupo E2: Visita guiada por el Hospital



08:30-09:30
09:30-10:30

11:00-12:00
12:00-13:15
13:15-13:30
13:30-14:00

COMUNICACIONES ORALES SIMULTANEAS
COMUNICACIONES ORALES SIMULTANEAS

CASOS INTERACTIVOS: Decisiones complejas en la Hospitalizacion
MESA REDONDA: Hospitalizacion a Domicilio

Despedida Ludica

Asamblea SEPIH



INFORMACION GENERAL

SEDE

HOSPITAL SANT JOAN DE DEU
Edificio PCCB

C/ Santa Rosa, 39

Esplugues de Llobregat, Barcelona

ORGANIZADOR

s E P I + Sociedad Espafiola de
Pediatria Interna Hospitalaria

SECRETARIA TECNICA

C/ Arboleda, 1. 28221 Majadahonda (Madrid)
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ENVIO DE TRABAJOS

Los resumenes se enviaran a la Secretaria Técnica del Congreso y se adaptaran al formato e instrucciones
que se encuentran en la pagina web de la Sociedad www. sepih.es. S6lo se aceptaran las comunicaciones

recibidas a través de la pagina web.

Hasta el 15/07/2024 Desde el 16/07/2024

CUOTAS DE INSCRIPCION

Socios 295€
No Socios 3/5€
Residentes socios y Enfermeria 200 €

(imprescindible certificado)
(Cuotas 21% IVA incluido)

345¢€
425€
250 €
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